

Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto



Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico C.F. – P.I. 04074560287

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA N. 663 DEL 24/07/2025

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024,

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO f.f. prof. Antonio Rosato

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: RETTIFICA DELLA D.D.G. N. 639 DELL'11/07/2025 AVENTE AD OGGETTO L'AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA ALL RISK PER L'ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO.

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si rettifica la D.D.G. n. 639 dell'11/07/2025 in tema di fornitura del servizio di copertura assicurativa all risk per l'Istituto.

Il Direttore dell'**UOC Provveditorato**, **Economato e Gestione della Logistica**, responsabile del procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 639 dell'11/07/2025 veniva aggiudicato all'operatore economico GROUPAMA Assicurazioni S.p.A., a conclusione della procedura negoziata ex art. 50, comma 1, lettera e) del D. Lgs. n. 36/2023, il servizio di copertura assicurativa All Risk per l'Istituto Oncologico Veneto per il periodo di 24 mesi, decorrenti dalle ore 24:00 del 31/07/2025 alle ore 24:00 del 31/07/2027, per l'importo complessivo € 138.719,18 al lordo delle imposte;
- nel medesimo provvedimento veniva disposta la proroga tecnica del servizio triennale di copertura assicurativa All Risk Property contro i danni al patrimonio immobile e mobile dell'Istituto Oncologico Veneto, per il periodo decorrente dalle 24:00 del 30/06/2025 alle 24:00 del 31/07/2025, per l'importo di € 5.700,90 al lordo delle imposte;

PRESO ATTO che:

- il fornitore GROUPAMA Assicurazioni S.p.A. trasmetteva l'Appendice di proroga in cui veniva estesa la copertura assicurativa per il periodo decorrente dalle ore 24:00 del 30/06/2025 alle ore 24:00 del 30/07/2025;

RITENUTO che:

- è necessario garantire la copertura assicurativa senza soluzione di continuità di tutti i beni mobili ed immobili di proprietà dell'Istituto Oncologico Veneto, posto che nella sopraccitata deliberazione del Direttore Generale n. 639/2025 è stato indicato come termine di decorrenza del servizio di copertura assicurativa All Risk il 31/07/2025 alle ore 24:00, anziché il 30/07/2025 alle ore 24:00.

Tutto ciò premesso, si propone pertanto:

- 1. di rettificare la data di decorrenza del servizio di copertura assicurativa All Risk per l'Istituto Oncologico Veneto per il periodo di 24 mesi con decorrenza dalle ore 24:00 del 30/07/2025 fino alle ore 24:00 del 30/07/2027, per l'importo complessivo di € 138.719,18 al lordo delle imposte;
- 2. di confermare le restanti parti della Deliberazione del Direttore Generale n. 639 dell'11/07/2025.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell'attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica dell'avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 ss.mm.ii.;

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. n. 200/2022;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico f.f., del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

- 1. di rettificare la data di decorrenza del servizio di copertura assicurativa All Risk per l'Istituto Oncologico Veneto per il periodo di 24 mesi con decorrenza dalle ore 24:00 del 30/07/2025 fino alle ore 24:00 del 30/07/2027, per l'importo complessivo di € 138.719,18 al lordo delle imposte;
- 2. di confermare le restanti parti della Deliberazione del Direttore Generale n. 639 dell'11/07/2025;
- 3. di pubblicare il presente provvedimento nell'Albo Pretorio on-line nel sito istituzionale di questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina